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Unsere vielfach ausgezeichnete Weinqualität entsteht 

direkt in den Weinbergen rund um Marbach. In langer 

Tradition erzeugen wir gemeinsam mit unseren Wengertern 

und deren Know-how authentische Produkte, denen man 

»anschmeckt«, dass sie mit Herzblut bereitet sind.

Im Zentrum unseres Tuns liegt die Schillerstadt Marbach. 

Sie bietet uns den passenden Rahmen, um Wein und Genuss 

mit Literatur und Kulinarik zu verbinden. Und so gehört 

vor allem Friedrich Schiller, der Dichterfürst, bei uns zur 

»WeinFamilie« dazu. Unsere Weine machen Schillers Tell, 

seinen Don Carlos, Fürst Octavio und seine Prinzessin Eboli 

»schmeckbar«. Wir verleihen den Schiller’schen Charakteren 

ein Bukett. Unsere Weine geben den Figuren einzigartige 

aromatische Gesichter, die zum assoziationsreichen 

Weingenuss einladen.

Es ist ein »klassisches Drama«, unsere Weine noch nicht zu 

kennen – Sie sind herzlich eingeladen, unser Sortiment zu 

entdecken, finden Sie Ihren Marbacher Lieblingswein.

KOMPETENT – PERSÖNLICH – LEIDENSCHAFTLICH
Heidrun Entenmann, Petra Clausecker, Ariane Haase, Annette Fiss, Matthias Hammer, Stefanie Dölker, Marion Bäuerle

DA S  SIND W IR





U N SE R SORT IME N T

BASIC
Bodenständige Originale, 
ehrlich und unkompliziert. 
Ein Sinnbild schwäbischer 
Lebensart in der Liter- 
flasche und als Viertele.

CLASSIC
Reine Rebsorten und 
ausgesuchte Qualitäten, 
traditionell ausgebaut. 
Sortentypisches 
Geschmacksprofil.



EDITION
Weine von besonderen 
Lagen und ausgesuchte 
Qualitäten. Internationale 
Weinstilistik mit regio-
nalem Bezug. Teilweise 
Ausbau im Holzfass.

„TELL“ PREMIUM
Ertragsreduzierte Spitzen-
qualität. Strenge Selektion 
der Lagen und der daraus 
handgelesenen Trauben. 
Sorgfältigster Ausbau und 
Reife im Barrique.

SEKT, SECCO & 
CO.
Sekte und Perlweine, 
Raritäten und Hochpro- 
zentiges. Individuelle 
Weingeschenke aus der 
Region.



BA SIC JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

ROT
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2018
00110

Trollinger Marbacher Neckarhälde
11,5% • 14,0g • 4,4g

1,0l
4,85

4,85
4,08

2018
00210

Trollinger trocken Marbacher Neckarhälde
12,0% • 5,3g • 4,4g

1,0l
4,85

4,85
4,08

2018
10150

Trollinger mit Lemberger Marbacher Neckarhälde
12,0% • 13,0g • 4,6g

1,0l
4,90

4,90
4,12

2018
10250

Trollinger mit Lemberger trocken Marbacher Neckarhälde
12,5% • 4,9g • 4,5g

1,0l
4,90

4,90
4,12

2017
50110

Lemberger mit Trollinger Affalterbacher Neckarhälde
12,5% • 13,5g • 4,9g

1,0l
4,90

4,90
4,12

2018
40100

Spätburgunder Marbacher Neckarhälde
12,0% • 14,5g • 4,6g

1,0l
5,00

5,00
4,20

2018
10154

Trollinger mit Lemberger Marbacher Neckarhälde
12,0% • 13,0g • 4,6g

0,25l
8,40

2,10
1,76



JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

SCHILLER/ROSÉ
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2018

75100

Schillerwein 
Marbacher Neckarhälde
10,5% • 18,6g • 5,6g

1,0l

4,60

4,60

3,87

2018

30170

Schwarzriesling Rosé
Marbacher Neckarhälde
11,5% • 16,5g • 5,1g

1,0l

4,70

4,70

3,95

2017

75104

Schillerwein
Marbacher Neckarhälde
11,0% • 16,4g • 6,3g

0,25l

7,60

1,90

1,60

JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

WEISS
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2018

85120

Riesling 
Marbacher Neckarhälde
11,0% • 17,0g • 5,5g

1,0l

4,80

4,80

4,03

2018

85220

Riesling trocken
Marbacher Neckarhälde
11,5% • 6,5g • 5,3g

1,0l

4,80

4,80

4,03

2018

85114

Riesling 
Marbacher Neckarhälde
11,5% • 17,0g • 5,5g

0,25l

7,80

1,95

1,64



CL A SSIC JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

ROT
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2018

00115

Muskat-Trollinger
Marbacher Neckarhälde
11,0% • 21,0g • 4,2g  Auszeichnung Goldrand

0,75l

8,13

6,10

5,13

2018

41105

Samtrot
Marbacher Neckarhälde
12,0% • 17,2g • 4,4g  Auszeichnung Silberrand

0,75l

9,20

6,90

5,80

2015

50105

Lemberger
Marbacher Neckarhälde
12,5% • 13,0g • 4,5g  Auszeichnung Goldrand

0,75l

8,13

6,10

5,13

2017

50100

Lemberger Edition MAGNUM
Marbacher Neckarhälde
13,0% • 6,6g • 4,8g

1,5l

10,60

15,90

13,36



JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

BLANC/ROSÉ
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2018

00155

Trollinger Blanc de Noir 
Marbacher Neckarhälde
11,0% • 15,0g • 5,6g

0,75l

7,47

5,60

4,71

2018

00125

Muskat-Trollinger Rosé
Marbacher Neckarhälde
10,5% • 25,6g • 5,3g

0,75l

8,13

6,10

5,13

2018

30145

Pinot Meunier Rosé trocken 
Marbacher Neckarhälde
12,0% • 6,4g • 5,3g  Auszeichnung Silberrand

0,75l

7,87

5,90

4,96

JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

WEISS
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2018

85185

Riesling trocken 
Marbacher Neckarhälde
12,0% • 6,0g • 5,8g

0,75l

7,47

5,60

4,71

2018

90015

Grauburgunder trocken
Marbacher Neckarhälde
12,0% • 5,8g • 5,3g   

0,75l

8,13

6,10

5,13



E D I T ION JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

ROT
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2018

00135

Eberhard Ludwig Trollinger trocken Steillage
Ludwigsburger Neckarhälde
12,5% • 4,8g • 4,7g  Auszeichnung Goldrand

0,75l

8,67

6,50

5,46

2018

10135

Eberhard Ludwig Trollinger mit Lemberger Steillage
Ludwigsburger Neckarhälde
12,0% • 10,0g • 4,5g  Auszeichnung Goldrand

0,75l

8,67

6,50

5,46

2016

22025

Dichterfürst Rotwein
Marbacher Neckarhälde
11,0% • 29,5g • 5,1g  Auszeichnung Goldrand

0,75l

7,87

5,90

4,96

2017
50155
50153

Don C. Lemberger trocken
Marbacher Neckarhälde

13,0% • 5,8g • 4,8g  Auszeichnung Silberrand 

0,75l
0,375l
8,13/10,53

6,10 
3,95

5,13/3,32

2017

40105

Fürst Octavio Spätburgunder trocken
Marbacher Neckarhälde
13,0% • 4,2g • 4,5g  Auszeichnung Goldrand

0,75l

10,53

7,90

6,64

 

21015

Tobias Mayer Rotwein Cuvée
Marbacher Neckarhälde
12,5% • 14,7g • 5,3g  Auszeichnung Goldrand

0,75l

9,20

6,90

5,80



JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

SCHILLER/ROSÉ
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2018
50115
50113

Prinzessin Eboli Lemberger Rosé 
Marbacher Neckarhälde

10,5% • 21,0g • 5,5g  Auszeichnung Silberrand

0,75l
0,375l
7,47/10,53

5,60 
3,95

4,71/3,32

2018

22015

Dichterfürst Schillerwein
Marbacher Neckarhälde
10,0% • 23,5g • 5,4g   

0,75l

7,87

5,90

4,96

JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

WEISS
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2018

85175

Eberhard Ludwig Riesling feinherb
Steillage Ludwigsburger Neckarhälde
11,5% • 14,9g • 5,9g  Auszeichnung Silberrand

0,75l

8,67

6,50

5,46

2018

22005

Dichterfürst Weisswein
Marbacher Neckarhälde
10,5% • 31,4g • 6,0g  Auszeichnung Goldrand

0,75l

7,87

5,90

4,96



„TELL“ PREMIUM JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

ROT
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

2017

50215

TELL – Der Lemberger trocken Barrique 
Marbacher Neckarhälde

14,0% • 1,0g • 5,0g  Auszeichnung Goldrand

0,75l

29,33

22,00

18,49



SEK T, SECCO & CO.

85005
SECCO Blanc de Noir
10,5% • 23,0g • 6,0g • Deutscher Perlwein

0,75l
7,07

5,30
4,45

85305
SCHICCO Schiller Secco
10,5% • 29,5g • 6,1g • Deutscher Perlwein

0,75l
7,07

5,30
4,45

85405
Muskat-Trollinger Secco Rosé
10,0% • 33,5g • 6,1g • Deutscher Perlwein

0,75l
11,33

8,50
7,14

85035
Riesling Sekt extra trocken Flaschengärung
12,0% • 14,1g • 7,1g • Deutscher Schaumwein1

0,75l
11,60

8,70
7,31

99105
FÄTZ OIFACH OHNE Rosé Alkoholfrei
 k.A • k.A • k.A • Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein1

0,75l
8,67

6,50
5,46

510
Dichterfürst Likör Rot
19% • k.A. • k.A.

0,35l
24,86

8,70
7,31

500
Traubenbrand
 40% • k.A. • k.A. • Deutsches Erzeugnis

0,5l
31,00

15,50
13,02

JAHR
Art-Nr

PREIS IN EUR
Preis exkl. MwSt

Inhalt  
Preis p. Liter 

SEKT, SECCO & CO.
Alkohol • Restzucker/l • Säure/l

1 Vertrieb: Weingärtner Marbach eG, D-71672 Marbach am Neckar.



BE SUCHE N SIE  U N S

	

IM WEINVERKAUF

Weingärtner 
Marbach eG

N48° 56‘07.548“ 
E09° 16‘19.955“

25 Minuten Gehzeit 
von der Innenstadt

Affalterbacher Straße 65 
71672 Marbach am Neckar

MO bis MI: 14 bis 17 Uhr 
DO: 14 bis 19 Uhr 
FR: 14 bis 17 Uhr 
SA: 9 bis 12.30 Uhr

Kartendaten © 2015 GeoBasis-DE/BKG (©2009), Google

	

IM INTERNET

www.wg-marbach.de

Sofern nicht anders angegeben gilt für alle 
Weine:

Deutscher Qualitätswein, enthält Sulfite.

Erzeugerabfüllung durch Weingärtner 
Marbach eG, D-71672 Marbach am Neckar.

Jahrgangsbedingte Änderungen möglich.

LIEFERUNGS- UND 
ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
(AUSZUG)
Sie schließen Ihre Verträge über unsere 
Produkte ab mit:

Weingärtner Marbach eG 
Affalterbacher Str. 65, 71672 Marbach 
Tel.: 07144 6419, Fax: 07144 17634 
E-Mail: info@wg-marbach.de 
Internet: www.wg-marbach.de

GenR: 310158 Amtsgericht Stuttgart. 
Vertretungsberechtigter: Matthias Hammer.

Volksbank Ludwigsburg eG 
IBAN: DE27 6049 0150 0531 4880 04 
BIC: GENODES1LBG

Alle Preisangaben in Euro. Unsere Angebote 
sind freibleibend, die Preise verstehen sich 
bei Abholung ab Kelter und Barzahlung. Bei 
Literflaschen sind die Preise ohne Glas, bei 
0,75l sind die Preise einschließlich Glas. Für 
Literflaschen beträgt das Pfand EUR 0,06 und 
je Kunststoffkasten EUR 1,79. Das Pfand ist 
mit dem Rechnungsbetrag fällig und wird 
bei kostenfreier Rückgabe voll erstattet.



Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die 
Ware einschließlich Flaschen und Kisten unser 
Eigentum.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle 
bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Versandkosten

1-18 Flaschen EUR 8,90. 
19-36 Flaschen EUR 14,90. 
37-59 Flaschen EUR 19,90. 
Ab 60 Flaschen liefern wir versandkostenfrei.

Widerrufsrecht bei Fernabsatzgeschäften

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne 
Angabe von Gründen diesen Vertrag zu 
widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage 
ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen 
benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, 
die letzte Ware in Besitz genommen haben 
bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen 
Sie uns: 
Weingärtner Marbach eG 
Affalterbacher Straße 65 
71672 Marbach 
Telefon: 07144 6419 
Telefax: 07144 17634 
E-Mail: info@wg-marbach.de 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. mit 
der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) 
über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu 
widerrufen, informieren. Sie können dafür das 
beigefügte Muster-Widerrufsformular ver- 
wenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. 

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, 
dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist 
absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben 
wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die 
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art 
der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), 
unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die 
Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags 
bei uns eingegangen ist.

Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen 
Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, 
mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes 
vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen 
dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. 

Wir können die Rückzahlung verweigern, bis 
wir die Waren wieder zurückerhalten haben 
oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, 
dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je 
nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in 
jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen 
ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf 
dieses Vertrags unterrichten, an uns zurück-
zusenden oder zu übergeben. Die Frist ist 
gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf 

der Frist von vierzehn Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der 
Rücksendung der Waren. Die Kosten 
werden auf höchstens etwa 10,00 EUR 
geschätzt.

Sie müssen für einen etwaigen Wertver- 
lust der Waren nur aufkommen, wenn 
dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung 
der Beschaffenheit, Eigenschaften und 
Funktionsweise der Waren nicht not- 
wendigen Umgang mit ihnen zurück- 
zuführen ist.

Muster-Widerrufsformular

Für einen Widerruf können Sie das 
beigefügte Muster-Widerrufsformular 
verwenden, das jedoch nicht vorge- 
schrieben ist.

Hinweis zum Jugendschutz

Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben 
wir keinen Wein an Jugendliche unter 
16 Jahren ab. Branntweine werden nicht 
an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. 
Der Käufer bestätigt, dass er das erforder- 
liche Lebensalter aufweist.

Im Übrigen gelten unsere gesondert 
gedruckten Allgemeinen Geschäfts- 
bedingungen, die Sie bei uns einsehen 
oder anfordern können.

MUSTER- 
WIDERRUFSFORMULAR
Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, 
dann füllen Sie bitte dieses Formular aus 
und senden Sie es zurück.

An Weingärtner Marbach e.G. 
Affalterbacher Str. 65, 71672 Marbach 
Telefon: 07144 6419 
Telefax: 07144 17634 
E-Mail: info@wg-marbach.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir* den von mir/
uns* abgeschlossenen Vertrag über den 
Kauf der folgenden Waren/die Erbringung 
der folgenden Dienstleistung*: 

…………………………………………………………..... 

…………………………………………………………..... 

………………………………………………………….....

bestellt am …………………..…......... / erhalten 

am …………………..….........*

Name und Anschrift des/der Verbraucher(s)*: 

…………………………………………………………..... 

…………………………………………………………..... 

………………………………………………………….....

Unterschrift des/der Verbraucher(s)* 
(nur bei Mitteilung auf Papier): 

………………………………………………………….....

Datum: ……………........................................

* Unzutreffendes streichen

"



RUND UM DIE UHR

www.wg-marbach.de

WEINGÄRTNER MARBACH EG

Affalterbacher Straße 65 • 71672 Marbach am Neckar • Telefon 07144 6419 • info@wg-marbach.de

PERSÖNLICH SIND WIR FÜR SIE DA

Montag bis Mittwoch von 14 bis 17 Uhr 
Donnerstag von 14 bis 19 Uhr 
Freitag von 14 bis 17 Uhr 
Samstag	von 9 bis 12.30 Uhr


